34. *Qui reges consueris tollere*] Editio Veneta cum Aeronis et Porphyronis Scholiis MCCCCXC, tam in versu ipso, quam in utriusque Enarratione *consuesti* habet; atque ita sine ulla litura codex noster Galeanus. Zulichemianus vero, *Consueras*. Illud placet: modus enim Indicativus aptius hic convenit; et *Consuesti* potius dicere solebant, quam *consuevisti*. Cicero Epist. Fam. XV, 3. [extr.] „*Tu velim, ut consuesti, nos absentes diligas et defendas.*“ Ad Attic. XII, 37. [§ 2] „*Etsi tu meam stultitiam consuesti ferre.*“

15. *Quo modo tristes*] Lege, invitis licet codicibus; „*Aggere in aprico spatari; qua modo tristes Albis informem spectabant ossibus agrum.*“ *Quo* enim neque ut adverbium, nec ut pronomen huc quadrat: tum autem ambigue et neglegenter cum *modo* coniungitur: *Quo modo* enim

- Cum mihi non tantum furesque feraeque suetae
 Hunc vexare locum curae sunt atque labori,
 Quantum carminibus quae versant atque venenis
 20 Humanos animos. has nullo perdere possum
 Nec prohibere modo; simul ac vaga luna decorum
 Protulit os, quin ossa legant herbasque nocentis.
 Vidi egomet nigra succinctam vadere palla
 Canidiam, pedibus nudis, passoque capillo,
 25 Cum Sagana maiore ululantem. pallor utrasque*)
 Fecerat horrendas aspectu. scalpere terram
 Unguibus, et pullam divellere mordicus agnam
 Coeperunt: cruor in fossam confusus*), ut inde
 Manes elicerent, animas responsa daturas.
 30 Lanea et effigies erat, altera cerea: maior
 Lanea, quae poenis conpesceret inferiorem.
 Cerea suppliciter stabat, servilibus ut quae
 Iam peritura modis. Hecaten vocat altera, saevam
 Altera Tisiphonen. serpentis atque videres
 35 Infernas errare canes; lunamque rubentem,
 Ne foret his testis, post magna latere sepulera.
 Mentior at si quid, merdis caput inquinat albis
 Corvorum; atque in me veniat mictum atque cacatum

[v. 25. Vulg. *Utrasque*. 28. *Confusus*.“ ed. a. 1711]; v. 32. Vulg. *Utque*.
 38. *Veniant*.

aliud prorsus plerumque significat. More autem sollempni corruerunt locum
 Librarii, ut pro eruditione sua syntaxi consulerent, *Aggere in aprico, quo*.

32. *Servilibus utque iam peritura modis*] Lege ex duobus Torrentii,
 Pulmanni tribus, Gifanii uno, quem laudat in Indice Lucretiano v. *Com-
 mune sepulchrum*; et nostris denique Galeano et Magdalenensi: „*Cerea
 suppliciter stabat, servilibus ut quae iam peritura modis*.“ *suppliciter
 stabat, ut quae peritura*: hoc est, *utpote quae peritura esset*. Sed insurgit
 hic doctissimus Lambinus: „*Errant*,“ inquit, „*vehementer, atque adeo
 plane caecutiunt, qui legi volunt, ut quae. Nam si ita esset, deesset
 verbum erat seu esset*.“ Atque haec quidem tam acerba in re levi Gifanii,
 ut videtur, caussa protulit, quem cane et angue peius oderat propter editum
 ab illo Lucretium: at eadem opera ceteros, opinor, a lectione illa deterruit.
 Ne saevi vero tantopere, o bone. Quasi enim quicquam facilius aut fami-
 liarius, quam ut *esset* subintelligatur? Noster Serm. I, 1, 23. „*Praeterea
 ne sic, ut qui iocularia ridens, Percurram*.“ et I, 3, 9. „*Nil aequale
 homini fuit illi: saepe, velut qui, Currebat, fugiens hostem*.“ ubi nunc,
 sodes, error ille et caecitas, quae exprobrasti? Enimvero ut *quae* longe
 hic elegantius est, quam *utque*: Terent. Andr. I, 1. [v. 121] „*Ita tum
 discedo ab illo, ut qui se filiam Neget daturum*.“ Vide nos ad Serm.
 I, 4. v. 110.